

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


ENVIRONMENT & FORESTS  DEPARTMENT

CATP fund chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 Tun dinhmunah Serlui B Hydel Project atan Catchment Area Treatment

Plan (CATP) fund engzatnge hmuh a nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Leimin then fai chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*60. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to  state-


a) Rangvamual(NH-54)-a leimin thenfai na tur hian sum engzatnge ruahman a nih ? Sum hi khawi atanga hmuh nge ?


b) Hna hi engtik atangin nge thawh tan a nih a, engtika thawh zawh tura ruahman nge a nih ?


c) Tunge Contractor ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Tuesday, the 24
th
  March,  2015


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Doctor   chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 (a) PHC a Doctor awm lohna engzatnge ?


 (b) Dahkhah thuai dan tur a awm em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Dental Surgeon leh Dental Hygienist chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) National Oral Health Programme (NOHP) hnuaiah Dental

  Surgeon leh Dental Hygienist lak an awm em ? An awm chuan tute nge lak an nih ?


 b) Appointment Order engtikah nge tih chhuah anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Tuesday, the 24
th
  March,  2015


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Sport incentive dawn chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*63 . Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 (a) Saiha District atang hian sport incentive dawng an awm tawh  em  ?


  (b) An awm chuan an hming, an dawn kum, discipline, an medal lak leh competition/tournament hming ?


           NGURTHANZUALA

    Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


LAND REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT

India-Bangladesh Border hung chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*64. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to statea) India leh Bangladesh Border hung a nih tak avang hian Mizoram leilung sah thlak a awm em ?


 b) Awm ta se engtia zau nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


FISHERIES  DEPARTMENT

Cage culture siam chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

state –


(a) Kum 2013 - 2014 chhungin cage culture engzatnge siam a nih?


(b) Hemi atan hian sum engzatnge sen a nih?


(c) Khawi hmunah te nge siam a nih?


(d) Sangha engzatnge thar chhuah a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP Link Road chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 NLUP Link Road heng khua te tan hian laih tumna a awm em ?

 Mauchar, Palsang, Zohmun, N. Tinghmun, Vaitin, Lungsum, Damdiai,

 N. Serzawl, Sunhluchhip, Kepran, E. Phaileng leh Pehlawn.


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Tuesday, the   24
th

  March, 2015.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Lunglei Civil Hospital chungchang.


Dr. K. BEICHHUA    to  ask –


* 67. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Lunglei Civil Hospital ah engvanga ICU tun thlenga la nei lo nge

 kan nih?


 b) C.T Scan leh MRI te engvanga tun thlenga dah lo nge kan nih?


 c) Elevator/Lift chhia saw repair tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Ramthar (AOC) to Hrangchalkawn NH-54 A chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased `

 to state –


 a) Lunglei khawpui chhung kawng Ramthar (AOC) to Hrangchalkawn NH-54 A, (IRQP from Km 0/00 to 8/500) hi siam that tum a ni em ?


 b) Anih chuan engtik ah nge hnathawh tan anih dawn ?

  Engtika thawh zawh tura ruahman nge anih ?


 c) Tunge Contractor ? Engzatnge Sanction amount ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Sorkar Motor hmantlak tawh loh chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*69. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased  to  state-


a) Sorkar motor hmantlak tawh loh engzatnge ?


b) Tihral tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Mi rukbo chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*70. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-


a) Tun tum Sorkarah hian Mizoram chhungah mi rukbo engzatnge

awm tawh ?


b) Mi rubo tu te hi tute nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Tuesday, the 24
th
  March,  2015


PLANNING  &  PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


DoNER Ministry hnuaia hnathawh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*71 . Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state –


 Tun dinhmunah DoNER Ministry hnuaiah hian Mizoram Sorkar-in Project kal lai engzatnge a neih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Tuesday, the 24
th
  March,  2015


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Power Trade Agreement sign chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*72 . Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 (a) Power & Electricity Department in Power Trade Agreement sign pui a nei em ? A neih chuan tute nen nge Agreement hi sign  a  nih ?


 (b) Engtikah nge Agreement hi sign a nih ? Engtik hun chhung ami  tur  nge ?


 (c) Competitive Bidding hmanga thlan an ni em ? A nih loh chuan enge a chhan ?


           NGURTHANZUALA

    Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Tuesday, the   24
th

  March, 2015.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT


R.D Block hawn belh chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA    to  ask –


* 73. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) R.D Block hawn belh tumna a awm em?


 b) Awm se khawiah te nge?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT

Price Control chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*74. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased  to  state-


Mizoram a ei leh bar leh thil man hrang hrang pung chho zel ah hian sorkar in price control-ah hmalakna a nei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Tlawng lei (Bailey Bridge) chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Sihhmui to Lengpui Road, NH-44A Tlawng Lei (Bailey Bridge) chim dawhthat hna engtikah nge thawh zawh anih?


 b) Lei dawh that nan engzatnge sen anih ?


 c) Motor rit phur zawh thei tur ruahman a ni em ?


 d) A bula Tlawng Lei dawh mek hi engtikah nge hnathawh chhunzawm tir an nih leh dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

IMR chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) District hrang hrang a IMR dinhmun April 2014 - February

  2015 thleng engzatnge ni ?


 b) Hemi hun chhung atan hian IMR tihhniam nan Central atangin sum engzatnge kan dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
 March, 2015.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

CSS sum NLUP atana hman chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased

to state –


(a) 28
th

 February, 2015 thleng hian NLUP atan Centrally Sponsored

Scheme (CSS) atangin pawisa engzatnge hman a nih tawh?


(b) Centrally Sponsored Scheme (CSS) te hi eng scheme-te nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Tuesday, the 24
th
  March, 2015.


HEALTH & FAMILY WELFARE   DEPARTMENT


Staff Quarters sak that leh Sub- Centre building chhia chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA    to  ask –


* 78. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Staff Quarters sak that ngaite sak that tumna a awm em?


 b) Sub- Centre building chhia sakthat thuai tura hmalak a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**

